CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à Sra Franciane dos Santos
Miranda pela organização e realização da tradicional Festa do Sagrado

Coração de Jesus, no bairro da Germana.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  Sra Franciane dos Santos Miranda,  pelo excelente
desempenho, organização e realização da tradicional Festa do Sagrado
Coração de Jesus, no bairro da Germana, que ocorreu nos dias 10, 11 e
12 de julho.

O  evento  contou  com  uma  programação  marcante,
encerrando-se com uma emocionante cavalgada, bênção dos cavaleiros,
missa  em  homenagem  ao  homem  do  campo  e  apresentação  da
Orquestra de Viola, valorizando nossa cultura e fé.

Parabenizo  a  Sra.Franciane  dos  Santos  Miranda  pela
dedicação e compromisso em manter viva a cultura e a tradição da
nossa gente. Que iniciativas como essa sigam inspirando a valorização
das raízes do nosso povo.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a Sra Franciane dos Santos Miranda.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de julho de 2025.

Bruno Henrique
Vereador – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003600320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à Sra Franciane dos Santos Miranda, pelo excelente desempenho, organização e realização da tradicional Festa do Sagrado Coração de Jesus, no bairro da Germana, que ocorreu nos dias 10, 11 e 12 de julho.
	O evento contou com uma programação marcante, encerrando-se com uma emocionante cavalgada, bênção dos cavaleiros, missa em homenagem ao homem do campo e apresentação da Orquestra de Viola, valorizando nossa cultura e fé.
	Parabenizo a Sra.Franciane dos Santos Miranda pela dedicação e compromisso em manter viva a cultura e a tradição da nossa gente. Que iniciativas como essa sigam inspirando a valorização das raízes do nosso povo.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a Sra Franciane dos Santos Miranda.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de julho de 2025.

		2025-07-15T14:10:08-0300